
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761597

PORTARIA: 243/2014
Objetivo: Participar de vistorias dos bens permanentes dos 
hospitais onde foram implantadas as unidades interligadas.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Mojuí dos Campos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59108751/MARA EDIJANI CAMPOS DA SILVA (Coordenadora 
NRJDHC) / 18.5 diárias (Completa) / de 10/10/2014 a 
28/10/2014
420801/SEBASTIANA FERREIRA PALMA (Assistente 
Administrativo) / 18.5 diárias (Completa) / de 10/10/2014 a 
28/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761614

PORTARIA: 244/2014
Objetivo: Articular a implantação do PROCON municipal em 
Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571766505/CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL (Chefe da 
Divisão de Conciliação) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 
a 31/10/2014
77631/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 31/10/2014
808451153/ROMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS (Assessor) / 
4.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761626

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 239, de 17 de outubro de 
2014, referente a diárias, processo 475813/2014, publicada 
no IOE nº 32.751, de 20 de outubro de 2014, Número de 
Publicação: 758765.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761926

PORTARIA N0 267/2014 - DIGEP/SEJUDH
        BELÉM (PA), 21 DE OUTUBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 087/2014- CTETP/SEJUDH, 
de 09.10.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, 
matrícula n0 5900792/1, ocupante do cargo de Psicólogo, para 
responder pelo cargo de Coordenadora/ CTETP, durante as férias 
da titular LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 
55588833/5, no período de 24/11/2014 a 23/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761929

PORTARIA N0 268/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 21 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme descritos abaixo:

Matrícula Servidor Exercícioo Período de Gozo

40053/1 Carlos Balbino Torres Potiguar 2014
01/12 a 30/12/2014

8085215/1 Luana Cássia de Souza Mendes Arruda 2014
01/12 a 30/12/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761931

PORTARIA N0 273/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 23 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

43249/1 Eva Eliana de Souza Rocha 2014 03/11/2014 a 02/12/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N°264/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 16 

DE OUTUBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761936

PORTARIA N°264/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o 
Processo n° 2014/318691,
RESOLVE:
CONCEDER sessenta (60) dias de Licença Prêmio à servidora 
servidora MARIA ÂNGELA DA SILVA BRITO, matrícula nº. 
3221768/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos 
Humanos e Cidadania – Serviço Social, referente a primeira e 
segunda parcelas do triênio de 20/08/2008 a 19/08/2011, no 
período de 05/01/2015 a 05/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N° 265/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 17 

DE OUTUBRO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761939

PORTARIA N° 265/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 17 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
LOTAR os servidores  ERNESTO LAVOR SILVA, matrícula nº. 
57201766/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo; 
ROSANA RIBEIRO MORAES, matrícula nº. 57202516/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos 
e Cidadania – Serviço Social; e LAURA MARIA CARVALHO 
CALS MARQUES, matrícula n0 57202302/1, ocupante do cargo 
de Psicóloga  no Centro de Referência de Atendimento à Mulher– 
CRAM - Ananindeua, a contar de 01.10.2014, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N° 269/2014 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 
22 DE OUTUBRO DE 2014. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761944
PORTARIA N° 269/2014 - DIGEP/SEJUDH

BELÉM (PA), 22 DE OUTUBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 14/2014-NCS, de 21.10.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DESIREE COSTA GIUSTI, matrícula 
n0 73504154/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar de serviços 
operacionais, para responder pelo cargo de Coordenadora do 
Núcleo de Comunicação Social/SEJUDH, durante o período de 
férias da titular LEBA RAFAELA PEIXOTO CARVALHO, matrícula 
n0 80845032/ 4, no período de 03/11/2014 a 02/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N° 270/2014-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 22 DE OUTUBRO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761949
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 159462A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 60(sessenta) dias de Licença Saúde ao servidor 
MARCELO SANTOS LAUZID, matrícula n0 57201157/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 
05/09/2014 a 03/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N°271/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 22 

DE OUTUBRO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761952

PORTARIA N°271/2014-DIGEP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 22 DE OUTUBRO DE  2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 159919A/ 1
RESOLVE:
CONCEDER 15(quinze) dias de Licença Saúde à servidora 
SIMONE DORA SILVA DA SILVA, matrícula n0 57201173/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 
02/10/2014 a 16/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N° 272/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 22 

DE OUTUBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761958

PORTARIA N° 272/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 22 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o 
processo nº. 2014/472996,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
MARIA ROSALI DIAS BARBOSA, matrícula n0 3203344/1, 
ocupante do cargo de Assistente Social, referente à primeira 
parcela do triênio de 19.01.2005 a 19.01.2008, no período de 
01/12/2014 a 30/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761686

Dispensa: 2014/27
Data: 24/10/2014 - Valor: 2.844,00
Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de 
serviço de coquetel


